
24.12.2014  Управление  сельского  хозяйства 
 

               

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 
ДАРОВСКОЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.12.2014                                                                                                № 932     
пгт Даровской 

О внесении изменений  
в постановление администрации  

Даровского района Кировской области 
от 01.10.2013 № 779 

Руководствуясь частью 3 статьи 34 Устава муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области, администрация Даров-

ского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести в постановление администрации Даровского района Кировской 

области от 01.10.2013 № 779 «Об утверждении Муниципальной программы   

«Развитие агропромышленного комплекса в муниципальном образовании Да-

ровской муниципальный район Кировской области на 2014-2020 годы» (в ре-

дакции постановлений администрации Даровского района Кировской области 

от 01.07.2014  № 319, от 29.10.2014 № 773) (далее – Муниципальная программа) 

изменения согласно приложению.  

          2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Даровского района Кировской области, начальника 

управления сельского хозяйства Бритвину Г.В. 

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

Глава администрации   
Даровского района    О.Ю.Елькин 



 

24.12.2014 Управление  сельского  хозяйства 
 

2 

Приложение 
 
к постановлению администрации  
муниципального образования  Даров-

ской муниципальный район 
Кировской  области 
от 24.12.2014  №  932 

ИЗМЕНЕНИЯ  
в Муниципальной программе «Развитие агропромышленного комплекса в 

муниципальном образовании Даровской муниципальный район  
Кировской области на 2014-2020 годы»  

 
 

 1. В паспорте Муниципальной программы строку «Объемы и источники 

финансирования Муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

Объемы и источ-

ники финансиро-

вания  
Муниципальной 
программы 

   Общий объем финансирования – 209281,49 тыс. руб., 

в том числе:  
   средства федерального бюджета – 95449,52 тыс. руб.; 
   средства областного бюджета – 94409,47 тыс. руб.; 
   средства местного бюджета –  7210,00 тыс. руб.;  
   внебюджетные источники финансирования – 

12212,50   тыс. руб. (по согласованию) 
 

 2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» 

Муниципальной программы: 

 2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:  

«Общий объем финансирования Муниципальной программы составит 

209281,49 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета -        

95449,52 тыс. рублей, средства областного бюджета – 94409,47 тыс. рублей, 

средства местного бюджета – 7210,00 тыс. рублей; внебюджетные источники 

финансирования – 12212,50 тыс. рублей (по согласованию)». 

 2.2. Объемы финансирования по основным направлениям финансирова-

ния  изложить в следующей редакции: 

 
 



 

24.12.2014 Управление  сельского  хозяйства 
 

3 
 
 Таблица  № 1  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Объемы финансирования по основным направлениям 
финансирования                       

 
     (тыс. рублей)                                                                                                                                                                

Основные направле-

ния финансирования 
 

                        Объемы финансирования в 2014 - 2020 годах                           

всего 
                              в том числе по годам                               

2014 
год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

 
Муниципальная 
программа «Разви-

тие 
агропромышленного 
комплекса в  муни-

ципальном  образо-

вании  Даровского  

муниципальный 

район  Кировской  

области  на  2014-
2020 годы» 209281,49 8922,08 25454,11 24051,50 28866,90 41603,60 40825,50 39557,80 

 

 3. Приложение № 4 к Муниципальной программе «Прогнозная (спра-

вочная) оценка ресурсного обеспечения реализации Муниципальной програм-

мы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции со-

гласно приложения № 1. 

  4. Справочную оценку ресурсного обеспечения реализации Муници-

пальной программы за счёт всех источников финансирования к приложению № 

4 Муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложе-

ния № 2.  

    

_____________ 

consultantplus://offline/ref=2CA302DA700CD9A3EE7BDA404C8F41FE3B56310A3D6DFE9E7D38BD27FD5C3873610A3629BA32A395C91736uECBL


24.12.2014 Управление сельского хозяйства 
 

Приложение № 1 
к  изменениям                                                                                    

                                        
                                          «Приложение № 4 

 к Муниципальной программе 
  

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА 
РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
 
 

Статус 

Наименование  программы, 
областной целевой программы, 

ведомственной целевой программы, 
отдельного мероприятия 

Источники 
финансирования 

Оценка расходов (тыс. рублей) 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная 
программа 

"Развитие 
агропромышленного 
комплекса  в  муниципальном  образо-

вании  Даровской  муниципальный  

район  Кировской  области  на  2014-
2020 годы" 

всего          8922,08 25454,11 24051,50 28866,90 41603,60 40825,50 39557,80 

федеральный    
бюджет         5654,65 13011,07 12134,00 14200,80 17074,20 16889,00 16485,80 

областной      
бюджет         3117,43 10928,54 10597,50 9953,10 20544,40 20016,50 19252,00 

местный бюджет 150,00 30,00 30,00 0,00 2500,00 2300,00 2200,00 

внебюджетные   
источники      0,00 1484,50 1290,00 4713,00 1485,00 1620,00 1620,00 

Отдельное 
мероприятие 

"Развитие 
подотрасли  растениеводства, 
переработки   и реализации  продук-

ции  растениеводства" 

всего          5420,74 3251,81 3321,50 3627,80 4118,80 4399,30 4711,30 

федеральный    
бюджет         3819,94 2697,85 2818,90 3017,30 3315,50 3533,00 3703,60 

областной      
бюджет         1600,80 553,96 502,60 610,50 803,30 866,30 1007,70 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдельное 
мероприятие 

"Развитие 
подотрасли  животноводства, 
переработки   и реализации    продук-

ции   животноводства" 

всего          3092,19 6062,32 6072,70 5950,10 6412,40 6347,90 6209,50 
федеральный    
бюджет    
      

1808,93 5027,72 5067,10 4895,50 4815,70 4678,00 4604,20 

областной      
бюджет         1133,26 1004,60 975,60 1054,60 1596,70 1669,90 1605,30 

местный бюджет 150,00 30,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

24.12.2014 Управление  сельского хозяйства 
 

5 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Отдельное 
мероприятие 

"Поддержка  малых 
форм хозяйствования" 

всего          27,13 2009,50 65,00 8398,00 65,00 65,00 65,00 

федеральный    
бюджет         25,78 1580,50 58,00 3408,00 58,00 58,00 58,00 

областной      
бюджет         1,35 234,50 7,00 1657,00 7,00 7,00 7,00 

внебюджетные   
источники      0,00 194,50 0,00 3333,00 0,00 0,00 0,00 

Отдельное 
мероприятие 

"Техническая    и 
технологическая 
модернизация,  инновационное   раз-

витие" 

всего          167,10 966,00 1014,30 1065,00 1118,30 1174,20 1232,90 

областной      
бюджет         167,10 966,00 1014,30 1065,00 1118,30 1174,20 1232,90 

Отдельное 
мероприятие 

"Стимулирование 
эффективного 
использования  земель  сельскохозяй-

ственного 
назначения" 

всего          214,92 536,48 225,00 194,00 239,10 239,10 239,10 

областной      
бюджет         214,92 536,48 225,00 194,00 239,10 239,10 239,10 

Отдельное 
мероприятие 

«Осуществление отдельных гос. пол-

номочий по защите населения от бо-

лезней, общих для человека и живот-

ных, в части организации и содержа-

ния в соответствии с требованиями 

действующего ветеринарного законо-

дательства Российской Федерации 

скотомогильников (биотермических 

ям) на территории муниципального 

района»  

всего          0,00 276,00 134,00 12,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный    
бюджет         0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной      
бюджет         0,00 276,00 134,00 12,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные   
источники      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдельное 
мероприятие 

«Осуществление отдельных гос. пол-

номочий Кировской области по орга-

низации проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болез-

ней животных и их лечению в части 

организации и проведения отлова, 

учета, содержания и использования 

безнадзорных домашних животных на 

территории муниципального района» 

всего          0,00 7,00 19,00 20,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный    
бюджет         0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной      
бюджет         0,00 7,00 19,00 20,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные   
источники      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских терри-

торий» 

всего 0,00 12345,00 13200,00 9600,00 29650,00 28600,00 27100,00 

федеральный    
бюджет         0,00 3705,00 4190,00 2880,00 8885,00 8620,00 8120,00 

областной      
бюджет         0,00 7350,00 7720,00 5340,00 16780,00 16060,00 15160,00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 2500,00 2300,00 2200,00 
внебюджетные   
источники      0,0 1290,00 1290,00 1380,00 1485,00 1620,00 1620,00». 

_________________ 



 

24.12.2014 Управление  сельского хозяйства 
 

6 

 

                                                                             
Приложение № 2 
к изменениям 
 
« К приложению № 4 

                                                                                                                          Муниципальной программы 
 
 

СПРАВОЧНАЯ ОЦЕНКА 
РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
 

         

№ 

п/п 

 
 
 
 
 

Наименование видов субсидирования 
 
 

Источники финан-

сирования 

Оценка расходов, тыс. руб. 

Всего 2014 год 2015 год 2016  
год 2017 год 2018 год 2019  

год 
2020  
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

"Развитие     подотрасли  растениеводства,  
переработки   и реализации  продукции  растениеводства" 

ВСЕГО 28851,25 5420,74 3251,81 3321,50 3627,80 4118,80 4399,30 4711,30 
федеральный бюд-

жет 22906,09 3819,94 2697,85 2818,90 3017,30 3315,50 3533,00 3703,60 

областной бюджет 5945,16 1600,80 553,96 502,60 610,50 803,30 866,30 1007,70 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1. 

Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям 

(кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) и 

организациям АПК части затрат на уплату процентов по 

краткосрочным кредитам (займам), полученным на развитие 

подотрасли растениеводства, переработку ее продукции и 

развитие инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции растениеводства 
(Субвенция) 

 

федеральный бюд-

жет 936,00 0,00 117,00 117,00 117,00 195,00 195,00 195,00 

областной бюджет 510,00 0,00 80,00 78,00 80,00 85,00 85,00 85,00 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные ис-

точники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

24.12.2014 Управление  сельского хозяйства 
 

7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2. 

Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям 

(кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) и 

организациям АПК части затрат на уплату процентов по 

инвестиционным кредитам (займам), полученным на разви-

тие подотрасли растениеводства, переработку ее продукции 

и развитие инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции растениеводства 
(Субвенция) 

федеральный бюд-

жет 2122,00 448,00 290,00 290,00 290,00 268,00 268,00 268,00 

областной бюджет 921,27 111,27 140,00 110,00 140,00 140,00 140,00 140,00 
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные ис-

точники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. 

Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям 

(кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) и 

организациям АПК части затрат на уплату процентов по 

инвестиционным кредитам (займам), полученным на разви-

тие подотрасли растениеводства, переработку ее продукции 

и развитие инфраструктуры и логистического обеспечения 

рынков продукции растениеводства 
(Субсидия) 

федеральный бюд-

жет 173,41 108,96 64,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 52,40 31,44 20,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные ис-

точники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. 
Возмещение    сельскохозяйственным   товаропроизводите-

лям части  затрат  на  приобретение   семян  многолетних  

трав  

федеральный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
внебюджетные ис-

точники 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Оказание несвязанной поддержки в области растениеводства 

(субсидия на 1 гектар посевной площади) 

федеральный бюд-

жет 18688,00 3232,58 2144,40 2349,90 2543,30 2781,5 2992,0 3151,6 

областной бюджет 3591,70 1432,09 205,00 224,60 294,50 476,3 529,3 654,7 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные ис-

точники 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. Развитие семеноводства сельскохозяйственных растений 

федеральный бюд-

жет 479,40 30,40 82,00 62,00 67,00 71,00 78,00 89,00 

областной бюджет 662,00 26,00 108,00 90,00 96,00 102,00 112,00 128,00 
районный бюджет 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные ис-

точники 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

24.12.2014 Управление  сельского хозяйства 
 

8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

"Развитие         
подотрасли  животноводства,   

переработки   и реализации    продукции   животноводства"  

ВСЕГО 40147,11 3092,19 6062,32 6072,70 5950,10 6412,40 6347,90 6209,50 
федеральный бюд-

жет 30897,15 1808,93 5027,72 5067,10 4895,50 4815,70 4678,00 4604,20 

областной бюджет 9039,96 1133,26 1004,60 975,60 1054,60 1596,70 1669,90 1605,30 

районный бюджет 210,00 150,00 30,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1. 

Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям 

(кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) и 

организациям АПК части затрат на уплату процентов по 

краткосрочным кредитам (займам), полученным на развитие 

подотрасли животноводства 
(Субвенция) 

федеральный бюд-

жет 1754,88 17,88 275,00 275,00 275,00 304,00 304,00 304,00 

областной бюджет 669,70 6,70 98,00 95,00 95,00 125,00 125,00 125,00 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные ис-

точники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям 

(кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) и 

организациям АПК части затрат на уплату процентов по 

инвестиционным кредитам (займам), полученным на разви-

тие подотрасли животноводства 
(Субвенция) 

федеральный бюд-

жет 1706,60 77,60 248,00 248,00 248,00 295,00 295,00 295,00 

областной бюджет 595,21 27,21 97,00 90,00 90,00 97,00 97,00 97,00 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
внебюджетные ис-

точники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. 

Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям 

(кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) и 

организациям АПК части затрат на уплату процентов по 

инвестиционным кредитам (займам), полученным на разви-

тие подотрасли животноводства 
(Субсидия) 

федеральный бюд-

жет 115,42 108,70 6,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 34,67 34,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные ис-

точники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. 
Субвенция на производство и реализацию сельскохозяй-

ственной продукции собственного производства и продуктов 

ее переработки 

федеральный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 4667,96 653,96 489,00 441,00 477,00 869,00 869,00 869,00 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
внебюджетные ис-

точники 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 



 

24.12.2014 Управление  сельского хозяйства 
 

9 

5. Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям 

части затрат на реализованное молоко 

федеральный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 120,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
внебюджетные ис-

точники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. 
Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям 

части затрат на производство и реализацию одного литра 

товарного молока 

федеральный бюд-

жет 25679,15 1188,65 4313,00 4354,10 4161,50 4007,70 3858,00 3796,20 

областной бюджет 844,88 129,18 66,60 109,60 105,60 130,70 163,90 139,30 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные ис-

точники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7. 
 
 
Развитие мясного и молочного животноводства 

федеральный бюд-

жет 1605,10 416,10 173,00 190,00 199,00 209,00 209,00 209,00 

областной бюджет 2091,61 265,61 214,00 240,00 247,00 375,00 375,00 375,00 

  
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные ис-

точники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8. Поддержка экономически значимой региональной програм-

мы развития молочного скотоводства  

федеральный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 15,93 15,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные ис-

точники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9. Укрепление племенной базы 

федеральный бюд-

жет 36,00 0,00 12,00 0,00 12,00 0,00 12,00 0,00 

областной бюджет 120,00 0,00 40,00 0,00 40,00 0,00 40,00 0,00 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные ис-

точники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 



 

24.12.2014 Управление  сельского хозяйства 
 

10 

10. 

 
 
 
Расходы на проведение районного мероприятия посвящённо-

го Дню работников сельского хозяйства и перерабатываю-

щей промышленности 
 
 
 

федеральный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 90,00 30,00 30,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
 
 
 

внебюджетные ис-

точники 
 
 
 

 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

"Поддержка малых форм хозяйствования" 
 
 
 
 
 
 

 

ВСЕГО 10694,63 27,13 2009,50 65,00 8398,00 65,00 65,00 65,00 

федеральный бюд-

жет 5246,28 25,78 1580,50 58,00 3408,00 58,00 58,00 58,00 

областной бюджет 1920,85 1,35 234,50 7,00 1657,00 7,00 7,00 7,00 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 3527,50 0,00 194,50 0,00 3333,00 0,00 0,00 0,00 

1. 

Возмещение части процентной ставки по долгосрочным, 

среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми 

формами хозяйствования 
(Субвенция) 

федеральный бюд-

жет 373,78 25,78 58,00 58,00 58,00 58,00 58,00 58,00 

областной бюджет 43,35 1,35 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные ис-

точники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 



 

24.12.2014 Управление  сельского хозяйства 
 

11 

2. Грант на поддержку начинающих фермеров 

федеральный бюд-

жет 1522,50 0,00 1522,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 227,50 0,00 227,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные ис-

точники 194,50 0,00 194,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Грант на развитие семейных животноводческих ферм 

федеральный бюд-

жет 3350,00 0,00 0,00 0,00 3350,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 1650,00 0,00 0,00 0,00 1650,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные ис-

точники 
 

3333,00 0,00 0,00 0,00 3333,00 0,00 0,00 0,00 

"Техническая    и 
технологическая   

модернизация,  инновационное   развитие"       
 
 
 

ВСЕГО 6737,80 167,10 966,00 1014,30 1065,00 1118,30 1174,20 1232,90 

федеральный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 6737,80 167,10 966,00 1014,30 1065,00 1118,30 1174,20 1232,90 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Субсидии на возмещение затрат на приобретение современных 

сельскохозяйственной техники и оборудования убойных пунктов 

федеральный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 6737,80 167,10 966,00 1014,30 1065,00 1118,30 1174,20 1232,90 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные ис-

точники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 



 

24.12.2014 Управление  сельского хозяйства 
 

12 

"Стимулирование эффективного использования земель сель-

скохозяйственного назначения" 

ВСЕГО 1887,70 214,92 536,48 225,00 194,00 239,10 239,10 239,10 

федеральный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 1887,70 214,92 536,48 225,00 194,00 239,10 239,10 239,10 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1. 

Субсидия на выделение земельных участков из земель сель-

скохозяйственного назначения в счет невостребованных зе-

мельных долей и (или) земельных долей, от права собствен-

ности на которые граждане отказались 
 
 

федеральный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 1456,10 214,92 150,38 179,50 194,00 239,10 239,10 239,10 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
внебюджетные ис-

точники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Субсидии на выделение земельных участков из земель сель-

скохозяйственного назначения в счет земельных долей 

федеральный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 431,60 0,000 386,10 45,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные ис-

точники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

"Осуществление отдельных гос.полномочий по защите населе-

ния от болезней, общих для человека и животных, в части орга-

низации и содержания в соответствии с требованиями действу-

ющего ветеринарного законодательства Российской Федерации 

скотомогильников (биотермических ям) на территории муници-

пальных районов" 

ВСЕГО 422,00 0,00 276,00 134,00 12,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 422,00 0,00 276,00 134,00 12,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 



 

24.12.2014 Управление  сельского хозяйства 
 

13 

 
Субвенция на осуществление отдельных гос.полномочий по защите 

населения от болезней, общих для человека и животных, в части 

организации и содержания в соответствии с требованиями действу-

ющего ветеринарного законодательства Российской Федерации ско-

томогильников (биотермических ям) на территории муниципальных 

районов 
 
 

федеральный бюд-

жет 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 422,00 0,00 276,00 134,00 12,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
внебюджетные ис-

точники 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

"Осуществление отдельных гос. полномочий Кировской области 

по организации проведения мероприятий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных и их лечению в части организа-

ции и проведения отлова, учета, содержания и использования 

безнадзорных домашних животных на территории муниципаль-

ных районов" 

ВСЕГО 46,00 0,00 7,00 19,00 20,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 46,00 0,00 7,00 19,00 20,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Субвенция на осуществление отдельных гос. полномочий Киров-

ской области по организации проведения мероприятий по преду-

преждению и ликвидации болезней животных и их лечению в части 

организации и проведения отлова, учета, содержания и использова-

ния безнадзорных домашних животных на территории муниципаль-

ных районов 
 
 
 
 

федеральный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 46,00 0,00 7,00 19,00 20,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные ис-

точники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 



 

24.12.2014 Управление  сельского хозяйства 
 

14 

"Устойчивое развитие сельских территорий" 
(Приложение  № 6  Подпрограммы) 

ВСЕГО 120495,00 0,00 12345,00 13200,00 9600,00 29650,00 28600,00 27100,00 

федеральный бюд-

жет 36400,00 0,00 3705,00 4190,00 2880,00 8885,00 8620,00 8120,00 

областной бюджет 68410,00 0,00 7350,00 7720,00 5340,00 16780,00 16060,00 15160,00 

районный бюджет 7000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2500,00 2300,00 2200,00 

внебюджетные 

источники 8685,00 0,00 1290,00 1290,00 1380,00 1485,00 1620,00 1620,00 

"Развитие агропромышленного  комплекса  в  муниципальном  

образовании  Даровской  муниципальный  район  Кировской  

области  на  2014-2020 годы» 

ВСЕГО 209281,49 8922,08 25454,11 24051,50 28866,90 41603,60 40825,50 39557,80 

федеральный бюд-

жет 95449,52 5654,65 13011,07 12134,00 14200,80 17074,20 16889,00 16485,80 

областной бюджет 94409,47 3117,43 10928,54 10597,50 9953,10 20544,40 20016,50 19252,00 

районный бюджет 7210,00 150,00 30,00 30,00 0,00 2500,00 2300,00 2200,00 

внебюджетные 

источники 12212,50 0,00 1484,50 1290,00 4713,00 1485,00 1620,00 1620,00». 

_______________ 
 


